

مهارت و خلاقیت؛ اهداف نظام آموزشی کویت

۵۴



«فرهیختگان» از برنامه ریزی دفاتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه های کشور گزارش می دهد

تدارک فرهنگی دفاتر نهاد رهبری

در ترم گرونیایی دانشگاه

۴۴

چه خبر از دانشگاه

دکتر طهرانچی:

رشد آمار ثبت نام دانشجویان جدیدالورود نشان دهنده اقبال مردم نسبت به دانشگاه آزاد است

جلسه دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با روسا و دبیران استان ها و واحدهای ویژه به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد. دکتر طهرانچی در ابتدای این جلسه با تبریک موفقیت های اخیر دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه های کمی و کیفی پژوهش، گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به تعداد مستندات علمی وب آوسانس سال ۲۰۲۰ رتبه ۷۱ بین المللی و رتبه اول ملی را کسب کرده که این رتبه بهترین جایگاهی است که دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان دانشگاهی بیرون از مجموعه پیشروهای علم به آن دست یافته است، و وی ادامه داد: «برخی دانشگاه آزاد اسلامی را متهم می کردند که تنها از لحاظ کمی پیشرو است، اما این دانشگاه در بحث کیفیت پژوهشی نیز جزء دانشگاه های به روز و پیشرو بوده و امسال موفق به کسب جایگاه ۷۹ در مقالات برتر ۱۰ درصد جهان و رتبه ۴۶ در بین رده یک درصد بهترین مقالات جهان شد. همچنین مجموعه مقالات دانشگاه آزاد اسلامی ۹۴ اقدام با عمت می شود و واحدهای کوچک انگیزه رقابت با واحدهای بزرگ را داشته باشند. لازم است روسای استان ها و واحدهای دانشگاهی اطلاع کامل از وضعیت سطح بندی واحدها و تعیین شهریه های جدید بر اساس این نظام داشته باشند و دانشجویان را نسبت به این تصمیمات آگاه کنند.» دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: «آمار ثبت نام دانشجویان جدیدالورود دانشگاه آزاد اسلامی رشد یابنده و نویدبخش است که نشان می دهد مردم نسبت به این دانشگاه اقبال پیدا کرده اند و از دانشگاه آزاد اسلامی به خوشنمایی یاد می شود، بنابراین تمامی مدیران دانشگاه آزاد اسلامی باید نسبت به موضوعات تربیتی و فرهنگی دانشجویان دغدغه داشته باشند و برای رشد و پیشرفت آنها تلاش کنند.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پایان گفت: «ان شاء الله با کمک تمامی همکاران دانشگاه آزاد اسلامی بتوانیم دانشگاهی بسازیم که همان طور که در حوزه پژوهش پیشرو و موفق به کسب رتبه های برتر شده، در حوزه آموزش هم با انضباط بخشی و یکپارچه سازی بتواند در بین دانشگاه ها سرآمد باشد که این کار جز با تلاش، جدیت و همت همه مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی حاصل نمی شود.» در ادامه این جلسه سه ساعته، روسای استان های دانشگاه آزاد اسلامی سوالات و پیشنهاد های خود را درخصوص موضوعات مربوط به برنامه های دانشگاه مطرح کردند و دکتر طهرانچی و فدا کار معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی به آنها پاسخ دادند. بهروز طهماسب کاظمی، رئیس مرکز سنجش، پذیرش و امور فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی نیز در پایان گزارشی از آخرین وضعیت ثبت نام دانشجویان در مقاطع مختلف تحصیلی ارائه و بر تشکیل ستاد ثبت نام و ستاد استقبال در واحدهای دانشگاهی برای راهنمایی دانشجویان تاکید کرد.

تاکید دکتر طهرانچی بر حمایت از دانشجویان ایناگر

نشست هماهنگی و تبادل نظر مسئولان بنیاد شهید و امور

ایثارگران و دانشگاه آزاد اسلامی با حضور سعید اوحدی معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در محل دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. در این دیدار ضمن تاکید بر توافقات و مصوبات قبلی، نحوه تعامل آموزشی و شهریه دانشجویی مورد بررسی و توافق قرار گرفت. در این جلسه یعقوب سلیمانی معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد، ملک محمد نجفی معاون توسعه مدیریت و منابع بنیاد، محمدعلی فقیه مدیرکل آموزش بنیاد، محمد مهدی فداکار معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی و احمد صالحی آرا رئیس مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی حضور داشتند. سامانه یکپارچه آموزشیار در دانشگاه آزاد اسلامی نیز راه اندازی شده که یکی از مصوبات نشست مردادماه ۹۵ ستاد مرکزی شاهد و ایثارگر دانشگاه بوده که با همت مدیریت جدید دانشگاه آزاد اسلامی تحقق یافته است. بیش از ۴۸ هزار دانشجوی شاهد و ایثارگر اکنون در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی و در مقاطع تحصیلی گوناگون مشغول به تحصیل هستند.

دومین مجله حوزه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در حیطه دندانپزشکی موفق به اخذ رتبه علمی پژوهشی شد دومین مجله حوزه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در حیطه علوم دندانپزشکی با عنوان Journal of Research in Dental and Maxillofacial Sciences موفق به اخذ رتبه علمی پژوهشی از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شده و در سامانه مجلات آن وزارتخانه به آدرس http://jrdms.dentaliau.ac.ir نمایه شد. نشریه فوق توسط دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران منتشر شده و در حیطه تحقیقات بالینی دهان، دندان و جراحی جمجمه، موضوعات دندانپزشکی، موضوعات سیاست گذاری دهان و دندان و سایر موضوعات مرتبط فعالیت می کند. لازم به ذکر است که مجله یاد شده یازدهمین نشریه حوزه علوم پزشکی است که به همت اساتید و واحدهای دانشگاهی مجری و با پیگیری های معاونت علوم پزشکی دانشگاه موفق به اخذ رتبه علمی پژوهشی از وزارت بهداشت شده است.

تدوین ۱۳ برنامه علمی در دانشگاه آزاد اسلامی برای حل ۱۳۳ چالش کشور

محمد علی اکبری، رئیس دبیرخانه پایش دانشگاه آزاد اسلامی درباره آخرین وضعیت راه اندازی سامانه پایش دانشگاه آزاد اسلامی به مهر گفت: «هدف از اجرای طرح پژوهش اثرگذار یکپارچه شبکه ای دانشگاه آزاد اسلامی با همان طرح پایش آزاد، تبدیل چالش های کلان کشور در زمینه های پژوهشی است؛ این طرح از یک سال گذشته با هدف ایجاد ارتباط بین صنعت و دانشگاه و جهت دهی به پایان نامه ها و رساله های دانشجویان تحصیلات تکمیلی در راستای حل مسائل اساسی کشور راه اندازی شده است.» رئیس دبیرخانه پایش دانشگاه آزاد اسلامی افزود: «در طرح پایش چالش های اساسی کشور، جامعه و صنعت به

زمینه های قابل پژوهش در دانشگاه تبدیل می شود و در واقع می خواهیم زبان بیرون دانشگاه را به زبان درون دانشگاه تبدیل کنیم چرا که زبان صنعت متفاوت از زبان آکادمیک است.» وی ادامه داد: «دانشگاه باید با جهت دهی رسالت اصلی خود که همان آموزش و پژوهش است، با ایجاد فرصت های شغلی مناسب، بتواند بخشی از مشکلات و موانع جامعه را برطرف کند. در نظام پایش آزاد، هر واحد دانشگاهی یک نظام موضوعات خاص را برعهده دارد تا با احصا مشکلات آن حوزه، به حل چالش ها کمک کند.» رئیس دبیرخانه پایش دانشگاه آزاد اسلامی ضمن بیان این مطلب که چارت تشکیل دبیرخانه طرح پایش آزاد به استان ها ابلاغ شده است، گفت: «دبیرخانه های استانی از هفته آینده تشکیل می شوند.» وی در ادامه گفت: «در حال حاضر در سامانه پایش ۲۱ برنامه علمی وجود دارد که برنامه هر یک از دانشگاه و واحدها متفاوت است. این ۲۱ برنامه علمی، ۱۶۳ چالش دارد که معادل ۲۱ هزار و ۶۰۰ زمینه پژوهشی است.» علی اکبری آمار ثبت درخواست ها در سامانه طرح پایش را اعلام کرد و افزود: «از یک سال گذشته تاکنون حدود ۴۲۵ هزار و ۴۲ درخواست ارشد برای موضوعات آزاد بوده و ۱۴۸۲ درخواست ارشد برای پایش برنامه های علمی (زمینه پژوهشی) بوده است.» رئیس دبیرخانه پایش دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «همچنین دانشجویان ارشد ۲۵ هزار و ۲۸۱ موضوع را از میان موضوعات آزاد و ۲ هزار و ۷۷ موضوع را از میان برنامه های علمی دانشگاه به پروپوزال تبدیل کرده اند که در واقع یک دهم موضوعات در برنامه های علمی به پروپوزال تبدیل شده است.» وی تصریح کرد: «از سوی دیگر نیز از یک سال گذشته تاکنون ۶۹۷ درخواست دکتری از میان برنامه های علمی صورت گرفته و ۱۶۹۸ درخواست از میان موضوعات آزاد انتخاب شده است. دانشجویان دکتری ۹ هزار و ۳۵۴ موضوع را از میان موضوعات آزاد و ۹۲۷ موضوع را از میان برنامه های علمی دانشگاه به پروپوزال تبدیل کرده اند.»

درآمد ۲۰۰ میلیونی واحد تهران شمال از فروش محصولات فناوریانه

نورالدین بختیاری در گفت وگو با ایسکانیوز درباره فعالیت های دانش بنیان دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال اظهار کرد: «با شیوع ویروس کرونا در کشور طرح تولید اتانول در دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال نیز کلید خورد. برای این طرح یک سرمایه گذار از بخش خصوصی جذب و شرکت دانش بنیان «عصاره زیست آراژاردین» در همین راستا تأسیس شد.» وی افزود: «دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال سهامدار ۷۰ درصد از این شرکت است و اعضای هیات علمی و پژوهشگرانی که مجری تولید این پروژه باشند ۳۰ درصد از عایدی را به دست می آورند. این درص سهم برای زمانی است که دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان سرمایه گذار تعریف می شود ولی با جذب سرمایه گذار بازم هم منافع دانشگاه حفظ و سهم ۷۰ درصدی دانشگاه از تولید اتانول برجای خود باقی ماند.» مدیرکل اقتصاد دانش بنیان دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال

بیان کرد: «با تفاهات و جلساتی که منعقد شده، سرمایه گذار طرح همزمان خریدار محصولات تولید شده (اتانول) نیز است. پیش بینی می کنیم تا یک ماه آینده نصب و جایگذاری دستگاه ها و ماشین آلات به اتمام برسد و فرآیند تولید به صورت رسمی آغاز شود.» بختیاری با اشاره به ثبت اختراع محلول شست و شوی دهان و بینی، عنوان کرد: «محلول شست و شویی با ویژگی های ضد ویروس و ضد باکتری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال تولید شده و در حال اخذ مجوزهای مربوطه از سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت هستیم. سنگ اندازی های بسیار در راه تولید این محلول قرار دادند ولی هیچ اشکال علمی به آن وارد نیست. اسپری ضد عفونی کننده دهان و بینی نیز از دیگر محصولاتی است که در همین راستا تولید شده است.» وی ادامه داد: «طرح کسب و کار تولید اسپری دهان و بینی در ماه های گذشته به دانشگاه آزاد اسلامی استان ارسال شده است. اکنون با پیگیری های صورت گرفته، شرکت «فارم دارو» به عنوان یکی از شرکت های مطرح دارویی کشور در حال عقد قرارداد با دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال برای تولید و بازاریابی این محصول است. با توجه به اینکه ماده فعال این اسپری ماهیت دارویی دارد، مراحل اخذ مجوز آن بسیار راحت تر است. از آنجایی که ویروس کرونا ابتدا از راه دهان و بینی وارد می شود چنین محصولی را معرفی کرده ایم.» مدیرکل اقتصاد دانش بنیان دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال تشریح کرد: «برای تولید دارویی دیگر با عنوان «آنژیو تمسین» که در حال حاضر در دانشگاه های مطرح دنیا در حال پاس کردن مراحل بالینی قرار دارد نیز در حال بررسی و آزمایش بوده و همگام با دانشگاه های مطرح دنیا در حال فعالیت هستیم. گروه تحقیقاتی متشکل از پزشکان و استادان زیست شناسی از ابتدای شیوع کرونا شکل گرفته و در حال حاضر محصولات مذکور را به عرصه عمل رسانده است. محصول دیگری با عنوان «کیت آنژیو تمسین» برای تشخیص مرحله اثر گذاری ویروس در بدن معرفی و ساخته شده تا پزشکان متخصص بر اساس آن دارو برای بیمار تجویز کنند.» وی یادآور شد: «بعضا دیده می شود کیت های تشخیصی در آزمایش و تشخیص بیماری کووید-۱۹ دچار اشتباه می شوند و نتایج اعلامی هیچ مطابقتی با علایم بیماری ندارد. این خطاها در آزمایشگاه اتفاق می افتد که این کیت تولیدی اثر مثبتی برای کاهش خطا خواهد داشت. دانشجویانی که در مراحل تحقیقاتی در کنار تیم بودند و مشارکت داشتند بلافاصله در مراحل تولید محصول نیز به استخدام درمی آیند و بر اساس قانون کار حقوق می گیرند.» بختیاری خاطرنشان کرد: «از آنجایی که به ازای تولید هر ۲۰ لیتر اتانول ۵ هزار تومان به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال اختصاص پیدا می کند و طبق قرارداد تولید ۶۰ هزار لیتر در ماه پیش بینی شده است، ۳۰۰ میلیون تومان در ماه درآمدزایی این طرح است که ماهانه ۲۰۰ میلیون تومان نیز به حساب دانشگاه واریز می شود. در ماه های آینده و با تکمیل چرخه تولید، درآمد دانشگاه بیشتر از این نیز خواهد شد.»